А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 сентября 2015 года
№

 2520

                               О сносе (демонтаже) незаконно размещенных
                                    некапитальных объектов на территории
                                                      города Костромы

В соответствии с Порядком сноса (демонтажа) незаконно размещенных

некапитальных объектов и самовольных построек на территории города Костромы,

утвержденным постановлением Главы города Костромы от 11 января 2008 года № 16,

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Произвести снос (демонтаж) тринадцати незаконно размещенных некапитальных

объектов (одиннадцать металлических гаражей, одного металлического сооружения,

металлического контейнера), расположенных по адресу: город Кострома, улица

Машиностроителей, дом 5 (в районе здания котельной), согласно приложению, собственники

которых не установлены.

2. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Служба

муниципального заказа по жилищно-коммунальному хозяйству» (Е. Л. Колобов):

2.1. организовать снос (демонтаж) незаконно размещенных некапитальных
объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

2.2. составить акт осмотра незаконно размещенных некапитальных объектов,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, в котором дать общую
характеристику объектов и определить порядок их сноса (демонтаж);

2.3. в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления
составить смету затрат;

2.4. при сносе обеспечить присутствие своих представителей, представителей
Управления имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы, Управления архитектуры и градостроительства Администрации города
Костромы, представителей организации непосредственно осуществляющей снос;

2.5. составить акт о сносе (демонтаже) незаконно размещенных
некапитальных объектов, подписываемый присутствующими при сносе (демонтаже)
должностными лицами;

2.6. установить наличие в сносимых объектах имущества, составить его перечень,

определить количество и виды конструкций и деталей разобранных незаконно размещенных

некапитальных объектов, оставшихся после сноса (демонтажа);

3. Определить место хранения снесенных (демонтированных) незаконно

размещенных некапитальных объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления,

территорию муниципального предприятия города Костромы «Городские ритуальные

услуги»  город Кострома,  улица Галичская, 142.

4. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство»

(О. А. Соловьев):

4.1. произвести снос (демонтаж) незаконно размещенных некапитальных объектов,

указанных в пункте 1;

4.2. вывезти снесенные (демонтированные) незаконно размещенные некапитальные

объекты, указанные в пункте 1 настоящего постановления, а также находящееся в них

имущество (оборудование) в установленное пунктом 3 настоящего постановления место

хранения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Костромы  Ю. А. Хромушину.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности главы
Администрации города Костромы                                                                    О. В.
Болоховец